Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuartaFeira, 19 de Junho de 2019  Edição nº 413

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

- AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001 /201 9: "Prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia."

- DECRETO 05: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 783.1 00,00
///SETECENTOS E OITENTA E TRES MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia.

Abertura das propostas: 16/07/2019 às 10:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 -

Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou

pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES

 Presidente da CPL

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 783.100,00 ///SETECENTOS E OITENTA
E TRES MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1069,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

20.000,00NC : 05020032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

54.000,00NC : 05010001SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

50.000,00NC : 05020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

35.200,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

36.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

22.300,00NC : 05020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

20.000,00NC : 05020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

4.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

20.000,00NC : 05020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

21.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

12.000,00NC : 05020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

18.000,00NC : 05020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

297.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

8.000,00NC : 05020016DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

50.000,00NC : 05020029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 05020028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

108.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

50.000,00NC : 05020026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

1.900,00NC : 05020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.900,00NC : 05020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.900,00NC : 05020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.900,00NC : 05020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

9.500,00NC : 05020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 05020034MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

15.000,00NC : 05020025CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 4

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

93.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

14.000,00NC : 05020031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

10.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00NC : 05020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 05020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.500,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

10.000,00NC : 05020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

98.000,00NC : 05020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 05020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

36.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

224.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

15.000,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

25.000,00NC : 05020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

Total: 783.100,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

20.000,00NC : 05020032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

36.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

6.000,00NC : 05020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

50.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

35.200,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

22.300,00NC : 05020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

8.000,00NC : 05020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

9.500,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

20.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

4.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

12.000,00NC : 05020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

18.000,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

226.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 4

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

50.000,00NC : 05020029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 05020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

100.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

50.000,00NC : 05020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020034INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

1.900,00NC : 05020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

1.900,00NC : 05020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.900,00NC : 05020012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.900,00NC : 05020013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

98.000,00NC : 05020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

15.000,00NC : 05020025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

181.600,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

14.000,00NC : 05020031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

54.000,00NC : 05010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

36.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 05020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

40.000,00NC : 05020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0124.024

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2147

3.500,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

195.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO DE PONTES1050

15.000,00NC : 05020009OBRAS E INSTALACOES449051-0124.540

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

20.000,00NC : 05020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00NC : 05020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

60.000,00Soma da Unidade:

Total: 783.100,00

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 4

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 2 de Maio de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 4

		2019-06-19T10:56:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO